Iauante non in spū: interius sanctificātē. ¶ Ille mibi dixit: locutioē iterori: qua spū: loquit ad spirū: cū multi veniunt ad baptisimū tuū: Ille: ¶ Sup quē videri vrogo visu: i. extortozi et interiori. ¶ Spin descendente: mou locali: quo ad specie columbe. m. ¶ Et manēte lunam eum:

Sūp quē vider̄ sp̄m d̄escen-
dentē et manēte sup eum: hic
est q̄ baptiçat i spirituſctō. Et
ego vidi eī testimoniū phibui
quia h̄ est fili⁹ dei. Altera die
iterū st̄abat iohānes: et ex di-

baptismo a solo christo / non a iohāne vel quocūq; alto. Esa.
xliij. d. Ego sum q; deleo iniqtates tuas ꝑ me. Chrys. Nō
indigebat christus baptismo sed baptismū indigebat virtute
christi: Nō enī iohānis erat dare spiritū. Cui baptisati ab eo
dicunt: Meq; si sp̄ūscitūs ē audiuim⁹: Act. xix. a. Sequitur:
q; Et ego vidi vtroq; visu signū quo dixis mihi q; osten-
deret christ⁹ / qd nō ocf. r Et testimonii phibui iudeſ;
s. Quia hic / non ali⁹: Et fil⁹ dei / vnic⁹ et naturalis;
et ideo pōt bapticare. i. intus a pctō mūdare: qd est sol⁹ dei.
Sed qrit Chrys.ibi h̄ testar⁹ ē iohānes; Et r̄sider. Hec et
multa alia reliquit euāgelista causa breuitatis: qd ostēditur in
fine huius libri.

* sepe ex visione talium nouissimorum copungunt antiquos et presentes
se suscipiant ab illis. a Et testimonium veritatis; b Per-
hibuit iohannes: antiquus claustralit. c Dicentesque vi-
di spiritum descendente quasi columbam de celo et manente
super eum. Tria notant hic quod pertinet claustralit. In columba similitudine
plicitas: in descensu humilitas: in permanetia stabilitas. Et haec
tria facit spiritus sanctus venientibus super nouissimos in religione feruientes.
Job. xxvi. d. Spiritus domini ornauit celos: his ornamentis: et ob-
stetricante manu eius educitur a colubris tortuosus. Sap. viii. a. q
quod bonum et quod suavis est spiritus tuus domini in nobis. f Et ego
nesciebam eum esse tales. g Sed quoniam misericordia baptizare in
agno lacrymarum. h Ille mihi dixit: interior locutione.
i Sup quod viderem spiritum descendente per humilitatem
meam. Et manente super eum per stabilitatem. l Hic est qui
baptizat seipsum baptismate penitentie: et alios bono exemplo
... a patre et sororibus munit. q Et ego vidi et testimonium
um probabui: quod hic est filius dei: per imitationem et hereditatem
paternae vindicationem. Roma. viii. c. Ipse spiritus testimonium
reddidit spiritui nostro: quod sum filius dei: si autem filius et heredes: her-
edes quodcumque dei: coheredes autem christi. v Altera die iterum
stabat iohannes. Hoc est ultimum testimonium iohannis quod de
christo coram multis testificatus est: tunc duo enim de discipulis suis se-
cuntur super eum. i. christum. Qui autem sunt illi duo: patebit infra. Alioquin:
Alteram die iterum immediate post precedentem. Tunc infra Christum
habet. Itaque rursus in crastinum stebat iohannes et. ubi sta-
bat: In bethania trans iordanem in deserto. x Et ex disci-
pulis eius duο: immo plures: sed hi duo tamen dicunt steriles
cum iohanne: quod soli audierunt testimonium eius de christo. Alioquin
quod surda aure audierunt. Nam cetero diligitur iohannes intantum
ut ex iniuria moueretur questiores aduersus christum cum discipulis